МIНIСТЭРСТВА  СПОРТУ  I  ТУРЫЗМУ РЭСПУБЛIКI   БЕЛАРУСЬ

	МИНИСТЕРСТВО  СПОРТА  И  ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ   БЕЛАРУСЬ

	      г р а м а д с к а я         с п а р т ы у н а я
а р г а н i з а ц ы я
БЕЛАРУСКАЯ  ФЕДЭРАЦЫЯ  АРЫЕНТАВАННЯ

	о б щ е с т в е н н а я       с п о р т и в н а я                                     о р г а н и з а ц и я
БЕЛАРУСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ОРИЕНТИРОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПРЕЗИДИУМА ОСО «БФО»

Дата проведения: 18 февраля 2013 года.
Место проведения: г. Минск.
Начало работы: 18.30.
Присутствовали:
Члены Президиума ОСО «БФО»:
1. Морозов А.В., председатель ОСО «Белорусская федерация ориентирования»,
2. Ародь Э.С., заместитель председателя ОСО «БФО»,
3. Давидович Д.А., заместитель председателя ОСО «БФО»,
4. Роговский В.Ф., заместитель председателя ОСО «БФО»
5. Миронов П.П., главный тренер сборных команд,
6. Мурашко А.Н., ответственный секретарь ОСО «БФО».
7. Яковлев А.С., исполнительный директор ОСО «БФО»,
Состав Президиума ОСО «БФО» – 9 человек. Присутствовали 7 человек.
8.Алексеёнок А.В. – тренер сборной команды РБ, член Совета Федерации

В соответствии с п. 5.4. Устава ОСО «БФО», решения принимаются простым большинством
голосов членов Президиума.
Председатель заседания – председатель ОСО «БФО» Морозов А.В.
Секретарь заседания – ответственный секретарь ОСО «БФО» Мурашко А.Н.

Об утверждении повестки дня
Слушали: А.С.Яковлев.
Постановили:
Утвердить повестку дня заседания Президиума ОСО «Белорусская федерация
ориентирования» 7 февраля 2013 года:
1. О предложениях Инициативной группы
2. О проведении в 2014 г. в Республике Беларусь Чемпионата Балтийских стран

Вопрос 1.
О предложениях Инициативной группы
Слушали: В.Ф.Роговский, А.В.Морозов, П.П.Миронов.
Постановили:
1. Принять Постановление Президиума ОСО «БФО» о поддержке предложений Инициативной группы.
Президиум ОСО «БФО»:
1.1.  в целом поддерживает инициативы группы членов Федерации в составе: Алексеева Ю.Г., Василенка В.В., Гуриновича С.Е. и инициирует созыв заседания Совета Федерации для принятия решений по предложенным инициативам,
1.2.  просит Совет ОСО «БФО» определить и согласовать с Инициативной группой порядок, условия и механизм взаимодействия,
1.3.  считает необходимым работать через счет Федерации с финансированием бухгалтера ОСО «БФО».
1.4.  Заседание Совета ОСО «БФО» назначить на 13.04.2013 в г.Гродно (б/о «Купалинка»)
1.5.  Создать рабочую группу по подготовке предложений и проектов документов к заседанию Совета ОСО «БФО» 13.04.2013
Голосовали: «За» – 6, «Против» – нет, «Воздержался» – 1.
2. Включить в состав рабочей группы членов Совета ОСО БФО Ародя Э.С. и Алексеёнка А.В., членов Президиума ОСО «БФО» Миронова П.П. и Мурашко А.Н. Предложить войти в состав рабочей группы членам Инициативной группы: Алексееву Ю.Г., Василенку В.В., Гуриновичу С.Е. (либо делегировать своего представителя).
Голосовали: «За» – 7, «Против» – нет, «Воздержался» – нет.

Вопрос 2.
О проведение в 2014 г. в Республике Беларусь Чемпионата Балтийских стран
Слушали:  П.П.Миронов.
Постановили:
1. Белорусская федерация ориентирования принимает на себя проведение в 2014 г. в Республике Беларусь (в Полоцком районе) Чемпионата Балтийских стран.
2. Непосредственное проведение соревнований возложить на КСО «Эридан» (Полоцк).
3. В целях привлечения к участию белорусских ориентировщиков организовать параллельные республиканские соревнования.
Голосовали: «За» – 6, «Против» – нет, «Воздержался» – 1.

Председатель Белорусской
федерации ориентирования	А. В. Морозов

Секретарь заседания,
Ответственный секретарь ОСО «БФО»	А. Н. Мурашко